1

Протокол № 183 заседания Совета

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    26 мая 2020 г.

В связи с введением ограничительных мер заседание Совета проводится в режиме

видеоконференции

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации– 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета, Генеральный директор ООО «Техресурс»

независимый член Совета.

Апостолов П.А. – член Совета, Технический директор ООО «САНЛАЙН»

Коваль К.С. – член Совета, Технический директор ООО «АГРЕГАТ СПб», независимый

член Совета

Язвенко Р.С. – член Совета, Технический директор ООО «ПостЛайн», независимый член

Совета.

Макарова Т.Ю. – член Совета (секретарь заседания), Главный бухгалтер Ассоциации.

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.
  Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О возврате платежа, поступившего на специальный банковский счет компенсационного фонда

возмещения вреда Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

2. О возврате платежа, поступившего на специальный банковский счет компенсационного фонда

возмещения вреда Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

3. О приеме в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения».

По первому вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А. И.  и сообщил, что в

соответствии с выпиской со специального банковского счета о движении средств

компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации, выявлены ошибочные платежи

контрагентов Ассоциации. В соответствии с частью 1 ст. 55.16-1 Градостроительного кодекса РФ

на специальных банковских счетах саморегулируемой организации в области архитектурно-

строительного проектирования формируются компенсационные фонды возмещения вреда и

обеспечения договорных обязательств. В соответствии с части 5 ст. 55.16-1 Градостроительного

кодекса РФ учет средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации ведется раздельно от учета

иного имущества такой организации. Положения данной статьи корреспондируют обязанность

членам Ассоциации осуществлять оплату членских и иных взносов на расчетный счет Ассоциации.

Однако, вследствие ошибочных платежей на специальный банковский счет компенсационного

фонда возмещения вреда Ассоциации Банка ВТБ (счет №40703810703267700007) были зачислены

денежные средства, оплаченных взносов:

Председатель Совета Боднарчук А.И. предложил признать указанный выше платеж ошибочными и

в соответствии с п. 1 части 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса осуществить возврат ошибочно

перечисленных средств плательщику.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

№ ОПФ, Наименование
Дата платежа,

номер документа
Сумма платежа Назначение платежа

1

ИП Сокол Александр

Евгеньевич

14.05.2020, №7

10000 рублей

Оплата счета №146

от 27 января 2020г,

членские взносы в

Ассоциацию за I

квартал 2020г НДС

не облагается

2

Решили: В соответствии с п. 1 части 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса осуществить возврат

ошибочно перечисленных средств плательщикам:

Поручить Генеральному директору Ассоциации Петрову О.В. осуществить необходимые

мероприятия для реализации настоящего решения Совета Ассоциации.

 По второму вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А. И.  и сообщил, что в

Ассоциацию поступило заявление Общества с ограниченной ответственностью «Регион Строй

Проект» (ИНН 1840033740) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в размере

50000 (пятьдесят тысяч) рублей (п/п 3 от 21 января 2020 года). Председатель сообщил, что

причиной обращения ООО «Регион Строй Проект» о возврате перечисленных денежных средств

явилось перечисление НОПРИЗ в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации взноса

ООО «Регион Строй Проект» Согласно пункта 33 Приказа Минстроя России от 29.05.2019 N

306/пр "Об утверждении порядка взаимодействия Национального объединения

саморегулируемых организации, в случаях, предусмотренных частями 14 и 16 статьи 55.16

Градостроительного кодекса РФ», которым регламентировано, что в случае внесения

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем взноса в компенсационный фонд

действующей саморегулируемой организации до перечисления Национальным объединением

саморегулируемых организаций на счет такой саморегулируемой организации средств

компенсационного фонда, поступившие от Национального объединения саморегулируемых

организаций денежные средства подлежат перечислению указанным лицам. Вопрос поставлен на

голосование.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: В соответствии с пунктом 33 Приказа Минстроя России от 29.05.2019 N 306/пр "Об

утверждении порядка взаимодействия Национального объединения саморегулируемых

организации, в случаях, предусмотренных частями 14 и 16 статьи 55.16 Градостроительного

кодекса РФ» осуществить возврат ООО «Регион Строй Проект»  ошибочно перечисленных

средств в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей (п/п 3 от 21 января 2020 года).

Поручить Генеральному директору Ассоциации Петрову О.В. осуществить необходимые

мероприятия для реализации настоящего решения Совета Ассоциации.

По третьему вопросу выступил Председатель контрольной комиссии Ильин И.О.  и сообщил об

окончании проверки документов организации, подавшей заявление о приеме в члены.

Выступающий сообщил, что на основании проведенной проверки заявления и документов,

Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации принять в состав членов Ассоциации

Проектировщиков «Архитектурные Решения» следующие организации:

№ ОПФ, Наименование
Дата платежа,

номер документа
Сумма платежа Назначение платежа

1

ИП Сокол Александр

Евгеньевич

14.05.2020, №7

10000 рублей

Оплата счета №146

от 27 января 2020г,

членские взносы в

Ассоциацию за I

квартал 2020г НДС

не облагается

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ОДО)

ИНН

1

ООО «СТРОЙКА»

Первый

Первый

6658513820

2

ООО «Первая Региональная

Строительная Корпорация»

Первый

-

7734713061

3

Выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил принять указанные юридические лица

в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в

соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Принять указанные юридические лица в члены Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения», с предоставлением права осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства в соответствии с заявленным уровнем

ответственности.

Определили, что в соответствии со п. 11 и п. 12 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ

данное решение вступает в силу с момента оплаты указанными юридическими лицами

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса в полном

объеме.

Председатель Совета  А. И. Боднарчук

Секретарь заседания Т.Ю. Макарова

3

ООО «ВИЗ Фронт»

Первый

-

7802720510